ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v thực hiện kết luận hội nghị lần thứ

Mười ba BCH Đảng bộ thành phố

khóa VII, nhiệm kỳ 2020 - 2025

TP. Bắc Kạn, ngày         tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kết luận số 502-KL/TU ngày 28/6/2023 của Thành ủy về kết luận

hội nghị Ban chấp hành Đảng bộ thành phố lần thứ Mười ba, khóa VII, nhiệm kỳ

2020 - 2025, UBND thành phố chỉ đạo triển khai thực hiện như sau:

1. Các phòng, ban, ngành thành phố và UBND các xã, phường theo chức năng

nhiệm vụ tập trung triển khai thực hiện:

- Rà soát, đánh giá toàn diện tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023; xác

định các nhiệm vụ, giải pháp phù hợp để thực hiện đảm bảo tiến độ các nhiệm vụ

gắn với thực hiện hiệu quả, đúng lộ trình các nhiệm vụ Chương trình hành động

thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TU ngày 25/10/2022 của BTV Tỉnh ủy đề ra. Duy

trì nghiêm chế độ thông tin, báo cáo tình hình cơ sở đảm bảo phục vụ kịp thời công

tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp.

- Chú trọng công tác thu ngân sách; đẩy mạnh phát triển thương mại - dịch

vụ; phối hợp tổ chức các hoạt động xúc tiến thương mại, mở rộng thị trường tiêu

thụ sản phẩm nông, lâm sản của địa phương. Tăng cường quản lý, bảo vệ rừng; tích

cực tuyên truyền, vận động Nhân dân trồng bổ sung kịp thời đối với diện tích rừng bị

thiệt hại do nắng nóng kéo dài. Chủ động thực hiện tốt các phương án phòng, chống

thiên tai, tìm kiếm cứu hộ cứu nạn.

- Tăng cường quản lý đô thị, đất đai đặc biệt là công tác quản lý vỉa hè, lòng,

lề đường và hành lang kỹ thuật tại các khu dân cư; hoạt động san ủi đất trên địa bàn.

- Nâng cao chất lượng công tác chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân; các hoạt

động văn hóa, thể thao, truyền thông. Thực hiện kịp thời các chế độ an sinh xã hội;

các chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo bền vững,

phát triển kinh tế vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

- Đảm bảo công tác quốc phòng, an ninh, nội chính; chú trọng công tác, phòng

chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. Duy trì đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an

toàn xã hội. Tăng cường đối thoại, tiếp công dân và giải quyết đơn thư, kiến nghị

của công dân.

- Quán triệt, tuyên truyền thực hiện nghiêm các chỉ thị, nghị quyết, kết luận

của Đảng. Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động và hiệu quả điều hành

toàn diện của UBND các cấp.

2

- Đẩy mạnh phong trào “Dân vận khéo”; tuyên truyền, vận động, đảng viên,

đoàn viên, hội viên và Nhân dân chấp hành nghiêm chủ trương của Đảng, chính

sách pháp luật của Nhà nước; tích cực tham gia các cuộc vận động, phong trào thi

đua, các hoạt động an sinh xã hội.

2. Ngoài nhiệm vụ nêu tại mục 1, các cơ quan sau tổ chức thực hiện các nhiệm

vụ trọng tâm sau:

2.1. Phòng Nội vụ thành phố: Tham mưu kiện toàn đội ngũ cán bộ lãnh đạo,

quản lý các phòng, ban, đơn vị và địa phương đảm bảo đáp ứng yêu cầu vị trí việc

làm. Thực hiện lấy phiếu tín nhiệm đối với các chức danh lãnh đạo, quản lý đảm bảo

đúng quy định.

2.2. Các ban sự nghiệp: Đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng, giải ngân các

nguồn vốn. Thực hiện nghiêm việc kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thi công các

công trình, dự án đảm bảo chất lượng, tiến độ.

2.3. Ban Chỉ huy Quân sự thành phố: Tiếp tục chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện

tổ chức diễn tập chiến đấu phường Phùng Chí Kiên trong khu vực phòng thủ và

phòng thủ dân sự phường Đức Xuân. Chủ động thực hiện các nhiệm vụ công tác

tuyển quân năm 2024.

Với nội dung trên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- TT Thành ủy;

- CT, các PCT UBND TP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hà Bắc

		2023-07-04T07:36:51+0700

		2023-07-04T07:41:53+0700

		2023-07-04T07:41:53+0700

		2023-07-04T07:41:53+0700